non pertinet, nisi quatenus a superioribus mandatur : re tamen vera nihil aliud studebat, quam sibi favores adversus Apostolicam Sedem in reprobata appellatione sua querere.

22. « Hæc cum nos accepissemus, nuntios nostros viros præstantes ad eum misimus, qui male vadentem retraherent, et in viam reducerent, monstrarent sibi quantum a recto framate discessisset, quantum divinis legibus adversaretur, quanto in periculo esset, quantum sibi, et nationi suæ et universæ Christianitati ejus consilia nocere possent : sed nihil profuerunt hortamina nostra, multi principes ac prælati eum flectere frustra conati sunt : non audivit genitorem, qui recta monebat, non consiliariis suis auscultavit, suffraganeum suum insigne theologum, qui quantum Apostolicæ Sedi quilibet episcopus obnoxius existat, per sacras litteras fideliter ostendebat, contumeliis prosecutus est ; nemo animum suum potuit immutare, nullum audire nisi se ipsum voluit, et qui prurientes auribus suæ cupiditati consona dicerent. Cumque apud Francofordiam, prohibente imperatore, congregationem habere non posset, nam boni cives domino paruerunt, ad Maguntiam conventum transtulit, ibique præsidere præsumpsit, quamvis pauci advenere, quorum magna pars, non ut ei auscultaret, sed ut ejus reprimeret audaciam : nec tamen defuere nonnulli, qui ejus insanie consentirent : inter quos Gregorius Hamburgensis inventus est, quem veriori vocabulo Errorium appellant, iniquitatis alumnaus, quem quamvis hæreticum publice damnatum, et excommunicatum ac rebellem Dietherus ipse non ignoraret, ad conventum admisit, et illi palam communicavit, nostris nuntiis ne id ageret commonentibus. Sed cur vitet excommunicatus excommunicatum, infidelis infidelem, perjurus perjurum, aut rebellis rebellem ? pares cum paribus facile conveniunt, et colligatas inter se gerunt perfidi caudas. Gregorius Sigismundi ex principibus Austriæ jam damnati et excommunicati propter injectas in cardinalem S. Petri manus in eo conventu nuntius affuit, dignus domini sui orator, et dignus quem Dietherus suæ perfidiæ consortem admitteret.

23. « Habitus igitur est conventus Maguntia multo minor quam Dietherus speravit, in quo ipse plenus minarum multa contra nos et imperatorem locutus est, audens os in celum ponere, et de duobus capitibus vilis ovicula maledicere : et quamvis nuntii nostri magnopere eum hortarentur ne se hostem Apostolicæ Sedi redderet, ne damnatam appellationem prosequeretur, ne imperatori molestus esset, ne papam impugnet : intelligeret se nullam habere causam cur talia tentaret, persuaderet sibi omnia, quæ honesta essent, facile posse a nobis impetrari : recognosceret statum suum, neque altiora se quereret : sciret se, quantum ad Romanum